Libet meam clare proferre sententiam. Etsi quid supra fidem dicere videar, sit ita sane. Testificabuntur enim virtutis studiosi quod dicam. Affirmo itaque, siquidem virtuti poena, vitium vero corona proposita sit, jucundius poenam, qui virtutis sit amans, daturum, quam ai coronetur, ob improbitatem hujus amans: sic improbitas, coronam etiam adcepta, omni esse genere suppliciorum molestior videtur. Virtus vero pretiosior, etsi poena non careat. Hæc itaque fidem excedens sententia, ut dixerunt quidam, talis est et sufficit. Si vero omnino virtutem præmium, vitium autem poena maneat, quid est quod te alliciat, ut in nequitiae barathrum te conjicias? libenter ego id te rogarem.

Falsum homuncionem, execrandum atque adulterinum, et quid non sædi criminis tuis in litteris Zosimum nominans, vere quidem dicis: vereor tamen ne et ipse post paulo talis reperiaris. Illa etenim agere incipis, 691 ut quidam referunt, quæ ille committens in incurabilem incidit morbum.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(36) Τῷ τρώπῳ παρακαλούντων, etc. Vitæ exempli o magis quam oratione persuaderi. Menandri illud exrexit: Τρώπος ἐστ' ὁ κείθων τοῦ λέγοντος, οὐ λό-

γος. Confer epist. 215. SCHOTT.

(37) Vat. 650 et Alt. προσοχηθέναι. POSSIN.

(38) Iidem tollunt οὐ. lb.

præsidium ac munimentum aliarum esse virtutum A φήθη δὲ τὴν ταπεινοφροσύνην, ὡς περ φρούριον ἢ
duceret. φυλακτῆριον τῶν ἄλλων κατορθωμάτων ἔχειν.

CBXLIX. — EUTONIO DIACONO.

Bonorum malorumque dum landantur discrimen.

Ut eorum qui iudicio sunt condemnati vita, modo probata claraque existat, quorundam solet accusationem refellere; sic et laudationes nimias falsas ostendere consueverunt mores quorundam sinistri iuxta ac mali. Si enim plerique mortales, qui laude dignum nihil gerere student, gaudent quidem calumniis, laudibus contra contristantur (illas enim contra se dici opinantur, has vero iniquam se consecuturos sperant): virtute vero illustres, probos quos non norunt, calumnia oneratos, etiam antequam norint, innoxios declarant. Malos vero si ad gratiam laudentur, laude iudicant indignos, non tam ob dicta, quam ob gesta iudicium ferentes. Igitur neque optimi calumniam dum patiuntur indignentur (jactata enim nihil ad alios pertinent), neque vicissim homines pessimi laudari exsultent. Sunt enim ab iis alienæ pronuntiatæ laudes.

CDL. — HERACLIO.

Quæ veræ divitiæ sunt.

Quotnam pluribus inhiantes bonis omnibus excederunt, et superflua corrogantes, necessaria etiam amiserunt? et legitimos excedentes terminos, etiam mediocribus orbati sunt bonis? Supervacanea C itaque reseranda, ut necessariis ditemur. Neque enim opibus abundare, sed iis non indigere, divitiæ sunt maximæ.